
2021 クラブ競技について 
 

この度、競技参加費及びシニア･レディース競技の入賞資格について下記の通り改定いたしま

す。会員各位にはご周知のほど宜しくお願い申し上げます。また、会員各位には、クラブ競

技により一層ご参加を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

以上 

◆ 競技参加費の改定について ※ 競技事務局 

 

 下記の 4 競技について、令和 2 年 12 月分より競技参加費を改定いたしますので、

ご周知のほど宜しくお願い申し上げます。 
 

改定競技 ／ グランドマンスリー杯・ラストコール杯・初夢杯・新年杯 
 

改定前  2,000 円(税別)  → 改定後1,000 円(税別) 

 

◆ シニア･レディース競技の入賞資格について ※ 競技委員会 

 

 令和 3 年度より、シニア･レディース競技の入賞資格を一般のクラブ競技と同様に

四国カントリークラブ競技規則 第 9 条 『クラブ競技に 90 日(競技日の翌日より起

算)以上参加していないプレーヤーは入賞の資格を失う。』を適用します。 

 

 

① HDCP 取得に関して 

HDCPを新規取得するメンバー様は直近のスコアカード 3枚提出することによ

り、毎月最終日曜日(12 月は不特定日)に開催されていますハンディキャップ委

員会において審議され、クラブ HDCP が決定されます。スコアカードには必ず

プレー日と使用ティーマーク(コースレート)を記入して下さい。 

 

② HDCP の種類について 

当クラブではクラブ HDCP と JGA HDCP(NEW J-sys)のどちらかを選択して

頂き、会員各位の HDCP として、クラブ競技にご参加頂けます。 

 

③ HDCP を新規に取得する際には、四国カントリークラブ競技規則 第 2 条によ

り各クラブ競技にご参加頂けます。詳しくは第 2 条をご確認下さい。 

 

④ 複数のゴルフ場に会員として入会されている方は、JGA HDCP(NEW J-sys)を

選択したゴルフ場がホームコースとなり、HDCP の管理はホームコースが行う

こととなります。他のコースがホームコースの場合には遅延なく事務局までご

連絡下さい。 

 

⑤ HDCP についてご不明な点がございましたら、お気軽にハンディキャップ委員

会事務局までお問合せ下さい。 

 

ハンディキャップ取得の豆知識 


